edificação de 100 (cem) unidades habitacionais, Tipologia CDHU 
TI33B-01, com 2 (dois) dormitórios, denominado empreendimen-
to POPULINA “F”, fica aditado o presente contrato para constar re-
ajuste de preço referente a data base novembro 2011 no valor de R$ 
134.826,12(cento e trinta e quatro mil oitocentos e vinte e seis re-
ais e doze centavos), mantida inalteradas as demais cláusulas con-
tratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno 

acordo, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assina-
do pelas partes e por duas testemunhas a tudo presente.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
15.020,83 (Quinze mil, vinte reais e oitenta e três centavos) rela-
tivos ao FNS – Teto Municipal Rede Brasil Sem Miséria [BSOR-
-SM] distribuído dia 21/12/2015; 2) R$ 92.555,09 (Noventa e dois 
mil, quinhentos e cinqüenta e cinco reais e nove centavos) rela-
tivos ao Ministério do Esporte – Construção e Reforma de Cam-
pos de Futebol distribuído dia 21/12/2015; 3) R$ 100.253,57 (Cem 
mil, duzentos e cinqüenta e três reais e cinqüenta e sete centavos) 
relativos ao FNS – Teto Municipal da Média e Alta Complexida-
de Ambulatorial e Hospitalar [MAC] distribuído dia 21/12/2015; 

4) R$ 259.280,19 (Duzentos e cinqüenta e nove mil, duzentos e oi-
tenta reais e dezenove centavos) relativos à Transferência do Salá-

[...]

5) R$ 326.084,34 (Tre-
zentos e vinte e seis mil, oitenta e quatro reais e trinta e quatro 
centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desen-
volvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 
da Educação distribuído dia 22/12/2015; 6) R$ 39.577,40 (Trinta 
e nove mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos) 
relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 22/12/2015; 
7) R$ 100.386,00 (Cem mil, trezentos e oitenta e seis reais) rela-
tivos ao FNS- Agentes Comunitários de Saúde – ACS distribuído 
dia 22/12/2015; 8) R$ 122.925,00 (Cento e vinte e dois mil, nove-
centos e vinte e cinco reais) relativos ao Min. Cidades- EX RECAP 
ASF 786391-13 Proc. 1006024/20 distribuído dia 22/12/2015; 9) 
R$ 117.322,86 (Cento e dezessete mil, trezentos e vinte e dois reais 
e oitenta e seis centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional dis-
tribuído dia 23/12/2015. Fernandópolis, 23 de Dezembro de 2015.  
Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis